
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  69/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

137/2010

06/08/2010

C.E. MACEDO E CIA LTDA     (10774)

1 1,20    1.200,00Luva de dupla compressão em PP, 20 mm. 1000
2 0,45    90,00ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 50 MM  (DE 60 MM) 200
5 13,00    260,00Luva de Correr, ALONGADA (500 mm) fabricada por processo de injeção a

partir de PVC Rígido 6,3, PN 1,0 MPa, extremidades com Bolsas para Junta
Elástica, com anéis de vedação de borracha, conforme com as normas da
ABNT NBR 5647:2004 - Partes 1 e 2 e respectivas referências normativas
das mesmas, DN 50/DE 60.

20

6 17,50    875,00Luva de Correr, fabricada por processo de injeção a partir de PVC Rígido 6,3,
PN 1,0 MPa, extremidades com Bolsas para Junta Elástica, com anéis de
vedação de borracha, conforme com as normas da ABNT NBR 5647:2004 -
Partes 1 e 2 e respectivas referências normativas das mesmas, DN
100/DE110.

50

8 589,90    3.539,40Hidrômetro multi-jato, transmissão magnética, classe B, diâmetro 1.1/2",
Vazão Nominal Qn-=10,0 m3/h, q max = 20,0 m3/h, com pintura em resina
epoxi eletrostática na cor azul, carcaça em liga metálica com um mínimo de
60% em cobre, visor de relojoaria a 45 graus, acompanhado de porcas,
tubetes e arruelas de vedação (Conforme NM 212 e Portaria 246/00 Inmetro.

6

10 32,00    192,00CURVA  PVC 90º  PBA JEI  PB DN100 DE110. Conforme com a Norma
ABNT NBR 5647.

6

13 34,00    680,00Tê , fabricado por processo de injeção a partir de PVC Rígido 6,3, PN 1,0
Mpa, extremidades com Bolsas para Junta Elástica, com anéis de vedação
de borracha, conforme com as normas da ABNT NBR 5647:2004 - Partes 1 e
2 e respectivas referências normativas das mesmas, DN 100 DE110mm.

20

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

137/2010
69/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL
23/08/2010
23/08/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Aquisição materiais operacionais para manutenção, ampliação e consertos em geral para a Secretaria 
de Saneamento e Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SCHROEDER,   23   de  Agosto   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  69/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

137/2010

06/08/2010

C.E. MACEDO E CIA LTDA     (10774)

17 0,38    95,00Luva de Redução, fabricada por processo de injeção a partir de PVC Rígido
6,3 PN 750 KPa, extremidades com Bolsas para Tubo de PVC de Junta
Soldável, conforme com a Norma da ABNT NBR 5648:1999 e respectivas
referências normativas da mesma, DE 25 X 3/4 .

250

19 0,65    325,00ADAPTADOR PARA TUBO PEAD DN-20MM X ¾, CONFORME A NORMA
DA ABNT NBR - 9798.

500

20 29,00    58,00CAP DEFOFO JE BITOLA 150MM. 2
7.314,40Total do Fornecedor:

COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA     (9073)

7 19,80    396,00COLAR DE TOMADA FF DN200 X ¾ " . 20
12 5,90    141,60VASELINA SÓLIDA INDUSTRIAL - POTE DE 440 Gramas.

Composição: Hidrocarbunetos saturados, óleo mineral e essência.
24

18 17,90    895,00Tubo de PVC, soldável, bitola 40 milímetros. Os tubos a serem entregues
pelo licitante vencedor deverão atender as seguintes especificações
mínimas; 6,3 PN 750 KPA, que deverão vir grafados nos tubos bem como a
marca e deverão atender às normas,  especificações e métodos de ensaio
da ABNT.  Barras de 6 metros.

50

1.432,60Total do Fornecedor:

JOSÉ MOREIRA FILHO     (11824)

16 249,00    4.980,00VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM CUNHA
REVESTIDA DE ELASTÔMERO: válvula de bloqueio dotada de um
obturador (gaveta ou cunha ) ,  que se desloca segundo um movimento
retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integralmente (incluindo
toda a passagem da haste) com elastômero. O padrão construtivo deverá ser
conforme com as normas da ABNT NBR 14968:2003. A válvula  gaveta a ser
ofertada deverá ser de padrão CORPO CURTO conforme norma ISO 5752
série 14.
DN 50 mm, com bolsa para tubos de PVC marrom DE 60mm.

20

4.980,00Total do Fornecedor:

LÉA LOUREIRO ME     (11178)

11 1,25    3.750,00TUBO DE POLIETILENO PE 80 ramal predial, preto, 20mm em bobinas de
100m, fabricação conforme as Normas DIN 8074 e ISO  4427.

3000

3.750,00Total do Fornecedor:

SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA     (9069)

3 0,36    18,00Cap para ligações prediais de água, fabricado por
processo de injeção a partir de PVC 6,3, PN 750 KPa,
extremidade com bolsa para tubo de PVC Junta Soldável,
conforme com a norma da ABNT NBR 5648:1999 e
respectivas referências normativas da mesma, DE 32.

50

4 0,20    40,00Cap para ligações prediais de água, fabricado por processo de injeção a
partir de PVC 6,3, PN 750 KPa, extremidade com bolsa para tubo de PVC
Junta Soldável, conforme com a norma da ABNT NBR 5648:1999 e
respectivas referências normativas da mesma, DE 25.

200

9 2,55    25,50CAP MARROM PVC SOLDÁVEL DN50/DE60 Conforme com a Norma ABNT
NBR 5648.

10

SCHROEDER,   23   de  Agosto   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  69/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

137/2010

06/08/2010

SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA     (9069)

14 3,80    190,00Luva de correr, fabricada por processo de injeção a partir de PVC Rígido ,
6,3,
PN 1,0 MPa, extremidade com Bolsas para Junta Elástica, com anéis de
vedação de borracha, conforme com as normas da ABNT NBR 5647:2004 -
Partes 1 e 2 e respectivas referências normativas das mesmas, DN 25.

50

15 0,20    50,00LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM 3/4. 250
323,50Total do Fornecedor:

17.800,50Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.042.3.3.90.30.00.00.00.00 (110)  Saldo: 13.941,02

SCHROEDER,   23   de  Agosto   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


